

Gruusia veinide headusest oleme me kõik kuulnud, ometi ei ole nende paremiku väljaspool päritolumaad alati lihtne leida.

Sageli on polettidel säranud hoopis võltsingud. Hea uudis on aga see, et mai viimastel päevadel kinnitas Tallinnas kanda üks juhtivaid Gruusia veinimaju – Teliani Valley.

TEKST MONICA RAUD – FOTOD MEELI KÜTTIM

GRUUSIA USUTAKSE OLEVAT veinivalmistamise häll. Tänapäeval kasvab sel mägisel maal ligi 27 viinamarjasorti. Tsinandali piirkonda on erilise pinnase ja mikrokliima tõttu alati peetud Gruusia veinikultuuri südameks ja seal tegutseb ka 1997. aastal Teliani margiveinide tehase asemele rajatud Teliani Valley veinimaja. Nõukogude ajal oli Teliani tuntud oma tammevaatide poolest, mis garanteerisid kuivade aastakäiguveinide laagerdamisel ainulaadse efekti. Nüüd kasutab veinimaja moodsat tehnoloogiat ja noorte motiveeritud professionaalide teadmisi.

Tänu Euroopa Rekonstruktsiooni- ja Arengupanga investeeringutele on ettevõtte ehitanud uue tehase, rajanud uued istandused, täiustanud turundustegevust ning tootmist, lisaks suurendanud tootmisvõimsust ja kvaliteetveinide müüginumbreid. Sep-

tembris 2005 avati uus moodne veinimaja Telavis, samal aastal asutas Teliani ka Gruusia esimese sommeljeede kooli.

Gruusia vabariigi 90. aastapäeva raames käis restoranis Gloria kohalikku veinikultuuri ja Teliani Valley toodangu paremiku tutvustamas veinimeister Gogi Dakishvili. Tasub meele hoida, et traditsiooniliste ja kuulsate Gruusia veininimedega kõrval on Teliani Valley olnud pioneeriks rahvusvaheliste viinamarjasortide, nagu Cabernet Sauvignon, Chardonnay ja Sauvignon Blanc, kodustamisel. Samuti on veinimaja toodangut auhinnatud rahvusvahelistel konkurssidel.

Eestis on Teliani veinide turustamise südameasjaks võtnud firma Dekanter, mis on oma portfelli valinud kümmekond Teliani Valley veini – mõne kuiva, mõne poolkuiva ja mõne poolmagusa.

TERVITUSI

Tsinandali viinamarjaväljadelt

Teliani Valley veinimeister **Gogi Dakishvili** rääkis Gentlemanile Gruusia veinitootmise tänapäevast.



Teliani Valley veinimeister Gogi Dakishvili.

Valik veiniriivilitel on lai. Miks peaksid inimesed Prantsuse või Hispaania veinidele eelistama Gruusia omasid?

Veinisõbrad otsivad alati midagi uut. Gruusia veinid on hea võimalus maitsta midagi uut ja seni-kogematut. Ja meie veinid on hea kvaliteediga.

Kas Gruusia veine saab võrrelda mõne muu piirkonna veinidega?

Meil on väga suur valik veine, mõnel neist on teatav sarnasus bordooga, mõned veinid sarnanevad Hispaania veinidega. Igaüks peaks leidma omale meelepärase.

Kas teie veinimajas on mõni eriline traditsioon veinitootmisel?

Gruusia veinikultuur ulatub 5000–7000 aasta taha. Teliani Valleys hoiame traditsioone ja kombineerime neid moodsa tehnoloogiaga. Pole lihtne selgitada veinivalmistamise nüansse, kuid me hoiame oma eelmistelt põlvkondadelt saadud pärandit. Ka ma ise olen kolmanda põlve veinimeister. Ma olen omandanud palju teadmisi põllumajandusakadeemias, kuid veelgi tähtsamad on oskused, mida olen õppinud oma isalt ja vanaisalt.

Kas Teil endal on poegi?

Jah, mul on tütar ja kaks poega. Ma muidugi loodan, et üks neist jätkab minu tööd, aga see saab olema nende vaba valik.

Kui populaarsed on Gruusia veinid väljaspool Gruusiat?

Väga menukad on nad endistes N. Liidu riikides, kus meid ja meie veinide kvaliteeti hästi teatakse.

Nüüd oleme sammhaaval sisenenud ka lääne turule – Euroopa riikidesse ja USAsse. Ma usun, et me vajame rohkem reklaami ja peame oma veinidele rohkem kuulsust koguma. Sest kvaliteet on konkurentsivõimeline, pakendamine ei ole halb. Suur töö on tehtud kvaliteedi parandamiseks ja uute tehnoloogiate kasutuselevõtuks, nüüd ongi vaja oma veine tagant tõugata ning nende populaarsust kasvatada.

Millised veinid on lääneriikides kõige edukamad?

Enamasti eelistab lääne tarbija kuiva veini, olgu see siis valge või punane.

Milline on Gruusia veinide ja Eesti suhe olnud ning milline võiks tulevikus olla?

Meie riike seovad head ja tihedad suhted. See aitab meie veine siin paremini reklaamida ja lihtsamini turustada. Oleme Eestis praegu edukad ja ma loodan, et suurendame tulevikus oma müüki veelgi.

Kas teate, kui palju veinitootjaid Gruusias on?

Ma ei tea täpseid numbreid, aga kui arvestada nii pisikesi kui ka suuri, siis arvan, et neid võib olla umbes 100.

Erinevad nad üksteisest väga?

Mitte väga, aga erinevusi loomulikult on. Viinamarjad pärinevad eri piirkondadest ning väga palju on erinevaid konkreetsete veinimeistrite stiilist.

Mida tähendab vein grusiinide jaoks?

See on neile väga tähtis. Me tegime veini enne, kui meil tekkis oma riik. Veini tootmine ja tarbimine on meil nagu elustiil. **G**